
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẬU GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Hậu Giang, ngày      tháng  02  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thường trực tổng điều tra kinh tế và 

Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hậu Giang  

CHỦ TỊCH UBND TỈNH HẬU GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27 tháng 02 năm 2020 của 

Thủ tướng Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1096/QĐ-BNV ngày 23 tháng 12 năm 2019 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; 

Quyết định số 1006/QĐ-BNV ngày 26 tháng 11 năm 2020 của Bộ Nội vụ 

về việc ban hành Phương án Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 

Căn cứ Công văn số 4854/BCĐTW-TTT ngày 29 tháng 7 năm 2020 của 

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế Trung ương về việc hướng dẫn công tác 

chuẩn bị Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thường trực tổng điều tra kinh tế 

và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Hậu Giang (sau đây gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo và Tổ Thường trực) gồm các thành viên có tên sau đây: 

 1. Trưởng ban 

 Đồng chí Trương Cảnh Tuyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

 2. Phó Trưởng ban:  

 - Đồng chí Thiều Vĩnh An, Cục Trưởng Cục Thống kê tỉnh, làm thường trực; 

 - Đồng chí Nguyễn Minh Trí, Giám đốc Sở Nội vụ. 



2 

 

 

 3. Ủy viên 

 - Đồng chí Trần Văn Trí, Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Phan Hoàng Ngoan, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Nguyễn Văn Bền, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

 - Đồng chí Võ Phú Cường, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; 

 - Đồng chí Nguyễn Thanh Giang, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

 - Đồng chí Nguyễn Văn Hiền, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

 - Đồng chí Trần Thị Xuân Trang, Phó Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông; 

 - Đồng chí Nguyễn Thị Lý, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

 - Đồng chí Lê Anh Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;  

 - Đồng chí Trần Văn Quốc Thịnh, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Hậu Giang; 

 - Đồng chí Thái Hoàng Hinh, Phó Giám đốc Đài phát thanh và Truyền hình 

tỉnh Hậu Giang. 

 4. Tổ Thường trực 

 4.1 Tổ trưởng 

 Đồng chí Trần Văn Trí, Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh. 

 4.2 Tổ phó 

 Đồng chí Phan Hoàng Ngoan, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

 4.3 Tổ viên 

 - Đồng chí Trần Văn Niếp, Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Nguyễn Hữu Bông, Trưởng phòng Phòng Thống kê Kinh tế, 

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Lê Hoàng Hậu, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Thu thập 

Thông tin Thống kê, Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Hồ Vỉnh Nghị, Trưởng phòng Phòng Thống kê Tổng hợp,  

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Nguyễn Trà Giang, Trưởng phòng Phòng Thống kê Xã hội, 

Cục Thống kê tỉnh; 



3 

 

 

 - Đồng chí Trang Tú Mạnh, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành chính, 

Cục Thống kê tỉnh; 

 -  Mời đồng chí Dương Minh Luân, Phó Trưởng phòng Phòng Tổng hợp - 

Hành chính, Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

 - Mời đồng chí Quách Thanh Tâm, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế - 

Xã hội, Văn phòng Tỉnh ủy; 

 - Đồng chí Hà Thanh Kim Long, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức - 

Hành chính, Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Nguyễn Hữu Đợi, Kế toán trưởng, Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Đỗ Thị Ngọc Bích, Thống kê viên, Phòng Thống kê Kinh tế, 

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Đỗ Thanh Toàn, Thống kê viên, Phòng Thống kê Kinh tế,    

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Phan Khánh Dương, Thống kê viên, Phòng Thống kê Kinh tế, 

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Xuyến, Thống kê viên, Phòng Thống kê 

Kinh tế, Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Phạm Minh Trực, Thống kê viên, Phòng Thống kê Kinh tế, 

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Lại Thị My, Thống kê viên, Phòng Thống kê Tổng hợp,   

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Nguyễn Sỹ Tám, Thống kê viên, Phòng Thu thập Thông tin 

Thống kê, Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Trần Hữu Thiện, Thống kê viên, Phòng Thu thập Thông tin 

Thống kê, Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Huỳnh Nhật Linh, Thống kê viên, Phòng Thu thập Thông tin 

Thống kê, Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Lưu Lộc, Thống kê viên, Phòng Thu thập Thông tin Thống kê, 

Cục Thống kê tỉnh; 

 - Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Cẩm, Thống kê viên, Phòng Thu thập 

Thông tin Thống kê, Cục Thống kê tỉnh; 

- Đồng chí Đào Hoàng Minh, Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, 

Sở Nội vụ; 



4 

 

 

- Đồng chí Nguyễn Văn Đội, Chánh Văn phòng, Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Võ Văn Te, Phó Trưởng phòng Phòng Xây dựng chính quyền 

và Công tác thanh niên, Sở Nội vụ;  

 - Đồng chí Nguyễn Chí Hòa, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, 

Sở Nội vụ; 

- Đồng chí Vũ Mạnh Hà, Phó Trưởng ban Ban Tôn Giáo, Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Lâm Chí Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Lưu trữ lịch sử, 

Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Nguyễn Chí Công, Trưởng phòng Phòng Hành chính - Tổng hợp 

Trung tâm Lưu trữ lịch sử, Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Trần Thị Huỳnh Như, Chuyên viên Trung tâm Lưu trữ lịch sử, 

Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Bạch Minh phụng, Chuyên viên Ban Thi đua - Khen thưởng, 

Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Văn Công Đấu, Chuyên viên Ban Tôn giáo, Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Nguyễn Hồng Phúc, Chuyên viên Ban Tôn giáo, Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Phạm Thị Mỹ Xuyên, Chuyên viên Ban Tôn giáo, Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Dương Vũ Lợi, Chuyên viên Ban Tôn giáo, Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Huỳnh Thiên Dương, Chuyên viên Văn phòng Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Lưu Hoàng Thoại, Kế toán Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Nguyễn Quốc Tân, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ,   

Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí  Phan Hoàng Khuyên, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ,    

Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Lưu Mỹ Hương, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ,      

Sở Nội vụ; 

 - Đồng chí Võ Doãn Dụng, Phó trưởng phòng Phòng Tổng hợp - Quy hoạch, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

 - Đồng chí Trịnh Hồng Khởi, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm - 

Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

 - Đồng chí Lê Thành Nhiệm, Chuyên viên Phòng Kế hoạch Tài chính, 

Sở Y tế; 



5 

 

 

 - Đồng chí Phùng Thanh Hào, Chuyên viên Văn phòng, Sở Giáo dục và 

Đào tạo; 

 - Đồng chí Nguyễn Hữu Trọng, Chuyên viên Phòng Thông tin - Báo chí - 

Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông; 

 - Đồng chí Võ Minh Huấn, Chuyên viên Phòng Thanh tra, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

 - Đồng chí Lê Mỹ Hoàng, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ - Dự toán - 

Pháp chế, Cục Thuế tỉnh; 

 - Đồng chí Lê Thị Hồng Diễm, Kế toán viên Phòng Kế toán nhà nước, 

Kho bạc Nhà nước Hậu Giang; 

 - Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Huyên, Chuyên viên phòng Tổ chức và 

Hành chính, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh Hậu Giang. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo và Tổ Thường trực thực hiện các nhiệm vụ theo 

Công văn số 4854/BCĐTW-TTT ngày 29 tháng 7 năm 2020 của Ban Chỉ đạo 

Tổng điều tra kinh tế Trung ương về việc hướng dẫn công tác chuẩn bị    

Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 202; Quyết định số 

1096/QĐ-BNV ngày 23 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc   

tổ chức Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 và Quyết định số 1006/QĐ-BNV 

ngày 26 tháng 11 năm 2020 về việc ban hành Phương án Điều tra cơ sở hành chính 

năm 2021 và các văn bản hướng dẫn có liên quan. 

Ban Chỉ đạo có trách nhiệm giúp UBND tỉnh tổ chức thực hiện phương án 

Tổng điều tra, tham mưu về chủ trương và giải pháp hỗ trợ các cấp, các ngành 

trong Tổng điều tra; chịu trách nhiệm về sự thành công của cuộc Tổng điều tra 

trong phạm vi toàn tỉnh. 

 Tổ Thường trực có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác nghiệp vụ; 

tổ chức lực lượng, tập huấn cho các huyện, thị xã, thành phố, kiểm tra, giám sát; 

nghiệm thu kết quả Tổng điều tra của các huyện, thị xã, thành phố. Tổ  

Thường trực chịu sự điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo. Văn phòng Tổ 

Thường trực đặt tại Cục Thống kê tỉnh, số 05 đường Điện Biên Phủ, phường 5, 

thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang. 

 Ban Chỉ đạo và Tổ Thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



6 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Hậu Giang về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ Thường trực tổng điều tra 

kinh tế năm 2021 tỉnh Hậu Giang. 

 Điều 4. Giám đốc Sở Nội vụ; Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; Thủ trưởng 

cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Ban chỉ đạo TĐT Trung ương; 

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, NCTH. YP. 
D\2021\ QD thanh lap BCD tong dieu tra kinh te 

 

CHỦ TỊCH 

 
Đồng Văn Thanh 

 


		2021-02-18T08:30:41+0700


		2021-02-18T08:33:40+0700


		2021-02-18T08:33:40+0700


		2021-02-18T08:33:40+0700




